
 STÍNOVÁNÍ VE ŠKOLE
co?

Jak na

Kontaktování
žádaných odborníků
koordinátorem
škola-firma/
průvodcem/žákem
(dle domluvy). 

Závěrečné setkání všech
zúčastněných, kde každý přináší
postřehy a zhodnocení procesu
ze svého pohledu. Smyslem
reflexe je pojmenování výstupů
a přínosů pro žáka, které vedou
k dalším rozvojovým krokům.
Výstupy mohou být žákem
prezentovány spolužákům,
pedagogům, rodičům.

 

PŘÍPRAVNÁ FÁZE 

Průvodce vede se
zájemcem
individualizovaný
rozhovor nad
výběrem stínované
profese.

Schůzka, které se
účastní žák, stínovaný
odborník a průvodce.
Vyjasňují se
očekávání, ladí se
termín atd. Může mít
online podobu.

Žák tráví den se
stínovaným
odborníkem v jeho
zaměstnání. 

Odborník z praxe
Stínující žák
Průvodce – školní kariérový
poradce, výchovný poradce,
třídní nebo jiný učitel, který
vede kariérní rozhovory  
Koordinátor škola-firma – učitel,
který zodpovídá ve škole za
spolupráci se světem práce   

 

REALIZAČNÍ FÁZE

REFLEKTIVNÍ FÁZE

Průvodce
zjišťuje zájem
žáků – počet
zájemců a jimi
zvolené profese.

kdo?
Stínování je forma jednodenní
stáže, kde se stínující žák
seznamuje s profesí a reálným
pracovním prostředím
odborníka z praxe. Smyslem je,
aby poznal nejen reálné
prostředí vybrané profese, ale
také kompetence odborníka,
které jsou nezbytné pro její
vykonávání.  


